

**FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ***"Utilidade Pública Municipal desde 1997"*

CNPJ: 22936439/0001-63

Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
CEP 68.508-970 - Marabá - PA
E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21347/2023/CEL/FCCM
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023/CEL/FCCM
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO**

Ao vigésimo segundo dia do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e três às 09h00min (horário local) reuniu-se a Pregoeira Municipal Sr^a Patrícia Machado Almeida, acompanhada pela equipe de apoio Maria de Almeida Silva e Mariana de Jesus dos Santos, nomeadas pela Portaria nº14/2023/FCCM e Walisson da Silva Xavier, assessor jurídico da Casa, com o objetivo de realizar a sessão do Pregão Presencial nº 08/2023/CEL/FCCM, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS BANDAS DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E SUAS EXTENSÕES EM COMEMORAÇÕES DATAS CÍVICAS E APRESENTAÇÕES NO ANO LETIVO CORRENTE.

A pregoeira deu a boas-vindas e agradeceu o comparecimento das empresas participantes e iniciou a Fase de Credenciamento.

Compareceu à Sessão a empresa:

1. **A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA**, CNPJ 35.724.416/0001-37, representada pelo Sr. Daniel Trindade de Almeida, CPF 023.201.632-12

Após a análise dos documentos de credenciamento da empresa, a pregoeira e sua equipe de apoio realizaram pesquisa no CEIS e CMEP da empresa e representante

Após Análise, a empresa ficou CREDENCIADA.

A pregoeira e sua equipe prosseguiram para a etapa de recebimento do envelope da Proposta, ficando a empresa CLASSIFICADA conforme valores iniciais na planilha em anexo.

PESQUISA NO PAINEL DE PREÇO						AL DA SILVA	
ITEM	CLASSIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Baquetas para bumbo 30 cm, maçaneta de madeira, cabeça de veludo cor verde	Und	44	54,90	2.415,60	49,41	2.174,04
2	Baquetas para caixa nº 5 A	Par	30	35,48	1.064,40	31,93	957,90
3	Baqueta para surdo ponta de madeira	Und	19	45,02	855,38	40,52	769,88
4	Talabarte de nylon com 02 ganchos na cor preta	Und	51	42,87	2.186,37	38,58	1.967,58
5	Pele Hidráulica para Bumbo aro 22	Und	8	251,00	2.008,00	225,90	1.807,20
6	Pele porosa para caixa aro 14	Und	20	130,43	2.608,60	117,39	2.347,80
7	Pele Resposta para caixa aro 14	Und	20	43,95	879,00	39,56	791,20
8	Pele para Surdo (filme duplo aro 14)	Und	15	61,83	927,45	61,83	927,45
9	Alças/correa para Sax alto (ajustável, com ponta de fixação em aço)	Und	7	168,94	1.182,58	152,05	1.064,35
10	Abraçadeiras para Sax Tenor (em metal)	Und	7	93,75	656,25	84,38	590,66
11	Alça/correis de quatro pontos para Sax Barítono (ajustável, modelo suspensório com ponto de fixação em aço)	Und	2	150,00	300,00	135,00	270,00
12	Bocal de Trompete 7C	Und	2	148,15	296,30	148,15	296,30
13	Boquilhas de sax Alto 5C	Und	4	465,64	1.862,56	419,08	1.676,32
14	Estante Suporte simples para teclado musical	Und	11	285,08	3.135,88	256,57	2.822,27
15	Capa Bag para Teclado 61 teclas (com zíper, revestimento acolchoado)	Und	6	199,00	1.194,00	179,10	1.074,60
16	Kit para bateria (pele batedeira ou pele Principal) (tamanhos de cada pele: 08 10, 14 e 18) 08 e 10 Tom, 14 lateral e 18 bumbo	Und	2	664,56	1.329,12	598,10	1.196,20
17	Bumbo Fuzileiro Tamanho 30x22	Und	4	700,00	2.800,00	630,00	2.520,00
18	Caixa de Guerra para Fanfarra em alumínio 14x15cm	Und	3	340,00	1.020,00	306,00	918,00
19	Palheta para Clarinete, bambu nº 2,5	Und	8	36,00	288,00	32,40	259,20
20	Palheta para Saxofone Soprano Bambu nº 2,5	Und	2	43,85	87,70	39,47	78,94
21	Palheta para Saxofone Alto Bambu nº 2,0	Und	2	45,89	91,78	41,30	82,60
22	Palheta para Saxofone Alto Bambu nº 2,5	Und	4	48,00	192,00	43,20	172,80
23	Palheta para Saxofone Tenor Bambu nº 2,5	Und	4	48,00	192,00	43,20	172,80
24	Palheta para Saxofone Barítono Bambu nº 3,0	Und	2	45,89	91,78	45,89	91,78
25	Jogo de corda para contrabaixo acústico	Und	2	399,96	799,92	399,86	799,72
26	Arco para contrabaixo acústico (modelo francês)	Und	2	448,00	896,00	448,00	896,00
27	Rabicho para contrabaixo acústico	Und	2	74,90	149,80	74,90	149,80

**FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ****"Utilidade Pública Municipal desde 1997"**

CNPJ: 22936439/0001-63

Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
CEP 68.508-970 - Marabá - PA
E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org



28	Borracha para espigão contrabaixo acústico	Und	2	59,80	119,60	59,80	119,60
29	Capa 4/4 para contra baixo acústico couro com pelúcia colchoada, medidas internas em 19x70x47 tecido externo couro capota marítima, tecido inter pelúcia camurça felpuda super resistente, cores conforme disponibilidade em estoque, alças de mão anatômicas, alças de ombro acolchoadas reforçada bolso para arco 4 bolchas para acessórios zipper reforçado 10mm, espuma emborrachada 10mm, garantia 90 dias, peso aproximado 4kg, garantia 90 dias, proteção e conforto com estoque refinado, medidas internas em 195x70x47	Und	1	649,79	649,79		
30	Arco para Violino 4/4 (fibra de carbono)	Und	15	189,14	2.837,10	189,14	2.837,10
31	Arco para Violino 3/4 (fibra de carbono)	Und	2	189,14	378,28	189,14	378,28
32	Jogo de cordas para Violino 4/4	Und	5	58,76	293,80	52,88	264,40
33	Cordas Mi	Und	50	19,05	952,50	17,15	857,50
34	Jogo de cordas para Viola de arco 4/4	Und	3	64,00	192,00	57,60	172,80
35	Arco para Violoncelo (modelo francês)	Und	4	213,16	852,64	213,16	852,64
36	Jogo de cordas para Violoncelos 4/4	Und	4	164,77	659,08	164,77	659,08
37	Rabicho Violoncelo 4/4	Und	3	57,72	173,16	57,72	173,16
38	Cavalete Violoncelo 4/4	Und	3	108,25	324,75	97,43	292,29
39	Borracha para espigão contrabaixo de Violoncelo	Und	7	26,90	188,30	26,90	188,30
				37.131,47		34.255,35	



A Pregoeira e sua equipe de apoio iniciaram a análise das documentações de Habilitação da empresa. Após análise dos documentos de habilitação, a pregoeira e sua equipe de apoio realizaram a averiguação das autenticidades de certidões e contrato e análise de índice apresentados pela empresa do Balanço, no qual a empresa apresentou tudo conforme solicitado ao Edital. A pregoeira e sua equipe de Apoio, declaram a empresa HABILITADA.

Nada mais havendo a tratar, a pregoeira e sua equipe de apoio declaram encerrados os trabalhos às 10:05, lavrou-se ata que vai assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes.

FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeira	Patrícia Machado Almeida	
Apoio	Mariana de Jesus dos Santos	
Apoio	Maria de Almeida Silva	
Assessor Jurídico	Wálisson da Silva Xavier	

PARTICIPANTES:

- 1 A L DA SILVA MILHOMEM COMERCIO SOM E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 35.724.416/0001-37, representada pelo Sr. Daniel Trindade de Almeida, CPF 023.201.632-12